
                                                                                                                                  
                                                                          
                                                           
                                                         
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     Αθήνα,  23  Φεβρουαρίου  2017 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ  
ΓΕΝ. ∆/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ &                        Αριθµ. πρωτ. : 6102 
∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ & 
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ Τ.Α.  
ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΩΝ Τ.Α.                                                                          
Ταχ. ∆/νση: Σταδίου 27  
Ταχ. Κωδ.: 101 83 ΑΘΗΝΑ 
Πληροφορίες: Αν. Καραµατσούκης  
Τηλέφωνα: 213-1364737 
Fax: 213-1364713 
E-mail: a.karamatsoukis@ypes.gr 
 
 
ΘΕΜΑ: Κατανοµή ποσού ύψους έως 18.582.941,00€ σε Περιφέρειες της χώρας από τους 

Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους έτους 2017, προς κάλυψη δαπανών δακοκτονίας. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ  
 

Έχοντας υπόψη:  

1.- Τις διατάξεις των άρθρων 186 και 260 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης», όπως ισχύουν. 

2.- Το Π.∆. 123/04.11.2016 (ΦΕΚ 208 Α’) «Ανασύσταση και µετονοµασία του Υπουργείου ∆ιοικητικής 

Μεταρρύθµισης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουργείου Τουρισµού, σύσταση 

Υπουργείου Μεταναστευτικής Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής Πολίτικης, Τηλεπικοινωνιών και 

Ενηµέρωσης, µετονοµασία Υπουργείου Εσωτερικών και ∆ιοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονοµίας, 

Ανάπτυξης και Τουρισµού και Υποδοµών, Μεταφορών και ∆ικτύων.» 

3.-  Την µε Α.Π. ∆Ι∆ΙΚ/Φ.1/2/27098/12.10.2007 ( ΦΕΚ 2023 Β’) Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών 

περί µεταβίβασης αρµοδιοτήτων στους Προϊστάµενους των οργανικών Μονάδων του Υπουργείου. 

4.- Την µε Α.Π. 4677/19.02.2016 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών & ∆ιοικητικής 

Ανασυγκρότησης, όπως αυτή ισχύει, σχετικά µε την επιχορήγηση Περιφερειών της χώρας από τους 

ΚΑΠ έτους 2016, προς κάλυψη δαπανών δακοκτονίας. 

5.- Την ανάγκη επιχορήγησης Περιφερειών της χώρας, προς κάλυψη δαπανών για το πρόγραµµα 

δακοκτονίας έτους 2017.  

6.- Τις πιστώσεις που έχουν εγγραφεί στον Κρατικό Προϋπολογισµό έτους 2017 και αφορούν στους 

Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους των Περιφερειών. 

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΖΟΨ465ΧΘ7-ΥΙΛ



 
 

 

 

2

7.- Το χρηµατικό υπόλοιπο του τηρούµενου στο Ταµείο Παρακαταθηκών και ∆ανείων λογαριασµού 

του Υπουργείου µε τον τίτλο «Κεντρικοί Αυτοτελείς Πόροι των Περιφερειών». 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Α. Κατανέµουµε, από τον λογαριασµό του Υπουργείου Εσωτερικών που τηρείται στο Ταµείο 

Παρακαταθηκών και ∆ανείων µε τον τίτλο «Κεντρικοί Αυτοτελείς Πόροι των Περιφερειών», συνολικό 

ποσό έως 18.582.941,00€, σε Περιφέρειες της χώρας, αποκλειστικά και µόνο προς κάλυψη δαπανών 

δακοκτονίας και σύµφωνα µε την έκταση εφαρµογής του προγράµµατος και τη δυναµική των 

δακοπληθυσµών (δαπάνες προσωπικού, δαπάνες εργολάβων ψεκασµών και παγιοθεσίας, δαπάνες 

προµήθειας υλικών, λοιπές δαπάνες δακοκτονίας) ως ακολούθως:  

          ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΑΤΑΝΟΜΗΣ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ∆ΑΚΟΚΤΟΝΙΑΣ  
ΕΤΟΥΣ 2017 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΕΣ ΕΝΟΤΗΤΕΣ / 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ  ΠΟΣΟ  

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 

Π.Ε. Έβρου 56.000,00 

Π.Ε. Καβάλας 137.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ 193.000,00 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 

Π.Ε. Χαλκιδικής 255.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ 255.000,00 

ΗΠΕΙΡΟΥ 

Π.Ε. Θεσπρωτίας 132.000,00 

Π.Ε. Πρέβεζας 140.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ 272.000,00 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

Π.Ε. Λάρισας 437.000,00 

Π.Ε. Μαγνησίας 670.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ 1.107.000,00 

ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

Π.Ε. Κερκύρας 395.000,00 

Π.Ε. Κεφαλληνίας 90.000,00 

Π.Ε. Λευκάδας 45.033,00 

ΣΥΝΟΛΟ 530.033,00 

∆ΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑ∆ΑΣ 

Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας 390.000,00 

Π.Ε. Αχαΐας 180.000,00 

Π.Ε. Ηλείας 530.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ 1.100.000,00 

ΑΔΑ: ΩΖΟΨ465ΧΘ7-ΥΙΛ



 
 

 

 

3

ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑ∆ΑΣ 

Π.Ε. Βοιωτίας 230.000,00 

Π.Ε. Ευβοίας 560.000,00 

Π.Ε. Φθιώτιδας 890.000,00 

Π.Ε. Φωκίδας 140.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ 1.820.000,00 

ΑΤΤΙΚΗΣ 

Π.Ε. Νήσων 155.000,00 

Π.Ε. Ανατολικής Αττικής  65.000,00 

Π.Ε. ∆υτικής Αττικής  145.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ 365.000,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

Π.Ε. Αργολίδας 460.000,00 

Π.Ε. Αρκαδίας 295.000,00 
Π.Ε. Κορινθίας 260.000,00 
Π.Ε. Λακωνίας  1.100.000,00 
Π.Ε. Μεσσηνίας ( ∆/νση 
Αγροτικής Οικονοµίας & 
Κτηνιατρικής Μεσσηνίας  1.200.000,00 
Π.Ε. Μεσσηνίας ( ∆/νση 
Αγροτικής Οικονοµίας & 
Κτηνιατρικής Τριφυλίας 460.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ 3.775.000,00 

ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

Π.Ε. Λέσβου  1.517.000,00 

Π.Ε. Σάµου 306.000,00 

Π.Ε. Χίου 165.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ 1.988.000,00 

ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

Π.Ε. Ρόδου  250.000,00 

Π.Ε. Σύρου 95.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ 345.000,00 

ΚΡΗΤΗΣ 

Π.Ε. Ηρακλείου 2.602.908,00 

Π.Ε. Λασιθίου 1.600.000,00 

Π.Ε. Ρεθύµνου 930.000,00 

Π.Ε. Χανίων 1.700.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ 6.832.908,00 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 18.582.941,00 
 

B.  Τα ανωτέρω ποσά θα αποδοθούν τµηµατικά σε κάθε δικαιούχο Περιφέρεια µε χρηµατικές εντολές 

του Υπουργείου µας προς το Ταµείο Παρακαταθηκών και ∆ανείων, σε βάρος του λογαριασµού 

«Κεντρικοί Αυτοτελείς Πόροι των Περιφερειών». 

 

 

                                                              

                                                                                                                                                                                                
 
 
 
 
 
 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ∆ΙΕΥΘΥΝΤΗΣ  
 
 
        

Κ. ΘΕΟ∆ΩΡΟΠΟΥΛΟΣ  

ΑΔΑ: ΩΖΟΨ465ΧΘ7-ΥΙΛ



 
 

 

 

4

 
 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
 
1.-Αποκεντρωµένες ∆ιοικήσεις του Κράτους 
 Γραφεία Αναπληρωτών Γεν. Γραµµατέων 
2. Περιφέρειες της χώρας – Έδρες τους 
     - Α.Μ.Θ. 
     - Κεντρικής Μακεδονίας  
     - Ηπείρου  
     - Θεσσαλίας 
     - Ιονίων Νήσων  
     - ∆υτικής Ελλάδας  
     - Στερεάς Ελλάδας 
     - Αττικής  
     - Πελοποννήσου  
     - Βορείου Αιγαίου  
     - Νοτίου Αιγαίου 
     - Κρήτης 
α) Γραφεία Περιφερειαρχών 
β) ∆/νσεις Οικονοµικού 
3.- Ένωση Περιφερειών Ελλάδος (ΕΝ.Π.Ε.) 
Μεσογείων 15, Τ.Κ. 115 26-ΑΘΗΝΑ 
4.- Ταµείο Παρακαταθηκών και ∆ανείων 
Ακαδηµίας 40, Τ.Κ. 101 74- ΑΘΗΝΑ 
 
 
   
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ∆ΙΑΝΟΜΗ (µέσω  ηλεκτρονικού  ταχυδροµείου): 
 
1.- Γραφείο Υπουργού 
2.- Γραφείο Γενικού Γραµµατέα 
3.- Γραφείο Γεν. ∆/ντη Οικονοµικών Υπηρεσιών 
4.- ∆/νση Οικονοµικής και Αναπτυξιακής Πολιτικής Τ.Α. 
5.- ∆/νση Ηλεκτρονικής ∆ιακ/σης (προς ανάρτηση  στην ιστοσελίδα του Υπουργείου)     
 

ΑΔΑ: ΩΖΟΨ465ΧΘ7-ΥΙΛ


		2017-02-23T15:19:16+0200
	Athens




